fuit habūdās :

**factus est cuius**  
humilitas. mis̄oe. ligatōm mis̄  
ter u. i. carnati ubi u. sū dign' pene  
t̄re t̄ nomē sp̄s̄i m̄ usurpare.  
**nō sū ego dignus**

lege natē deo obediret. inq̄ ioh̄s baptizat  
q̄ a peccato nō libat. baptizat ult' flue  
ta diuinoy donoy q̄ nōdū in xp̄o incho  
auerāt ih̄umanā n̄m descēde. Illa q̄ ē  
c̄t iordanē fiḡat cand' humanā natām  
obediētē sub lege gr̄e q̄ p̄rma ē ierim.

**ut soluam ei' cor**  
**rigiā calciame'tj.**

**Et h̄ iocā sequētia testimonia ioh̄is ex**  
hibita sūt post baptizatū xp̄m. cū tam  
ih̄c ueniret mutare discipulos q̄s ioh̄s  
suis testimoniū ad eū m̄t;

**hec in bedhania**  
baptizatis.

**Typice. ioh̄s. i. populul gr̄e. Altā die**  
i. p̄ legē cognoscat agnū q̄ redimittat;

**sc̄a sūt c̄nsiorda**  
**nē ubi erat ioh̄s**  
**baptizans;**

**Uenientē. nō solū ḡslib' corpous. s; i**  
nitiois sue cōtēplacionul accessibul q̄  
dignat' ē a ioh̄e cognosci. s; diuinita  
tē ih̄umanitātē.

**Alterā die uidit**  
<sup>h̄. i. alta cogniciōe. sc̄ctui</sup>  
**ioh̄s ih̄m ueni**  
<sup>tu m̄ctas. i. corpous.</sup>

**Peccatū mūdy d̄r originale peccat' qd̄**  
ē cōmune toti mūdy quo tota huma  
na natura. simul. i. semel cōdita legē  
diuinā p̄ mobediētā t̄ns̄ḡs̄tāē in p̄adi  
so. qd̄ originale singuloy q; sup̄ addi  
ta. gracia relaxat.

**entem ad se. et dicit**

**Et a ministr' agn' possidētib' se. lac sim**  
p̄ctul doct̄ne q̄ pariuulū nutiūt. lanā. i.

indumenta ierant. et sum car  
nis sue;  
Hic est agnus qui tollit peccata mundi  
ego. qui etiam in me non habet  
peccata baptizo ut manifesta  
ret uisus. neque propter insolentiam  
meum baptizaret a ipso  
in spiritu. usque baptizandi uiam  
et parauit. unde per ad ipsum  
qui uia est uentum est. baptisimus  
eius cessat. baptisimo etiam  
iohannis manifestat humilitatem  
et quod est impletio omnis iusticie.  
Ego. non uis columba dicit  
se super eam didicisse quod per  
nesciebat. Sciebat quod quod dominus  
et agnus tollit peccata et ab eo  
debet baptizari. sic et co  
fessus erat. sed nesciebat quod  
ferebatur. in nulli communi  
potestate baptisimi. usque  
ministrum. per quod constat u  
nitatem ecclesie. ne sit tot bap  
tismi qui baptizate potu  
it aut dominus potestate bap  
tismi alicui suo uice sua  
dare. ut tanta uis esset in bap  
tismo sui gratia in domino. sed  
noluit id ut spes bap  
tizato sit in domino tamen non in  
hominem. et uincat in eo. ut sit  
una columba non diuidat  
phoies. unde nichil differt  
baptisimus dominus. siue per bonum  
siue per malum ministrum. nec  
iterat. quod semper est dominus.  
baptisimus iohannis iteratur  
quod non dominus est sed hominum. usque

Innocentius imolatus  
et ecce agnus dei. ecce qui tollit peccata mundi  
hic est de quo dixi. post me uenit uir qui ante me factus est quia post me erat. Et ego nesciebam eum. sed ut manifesta ret in iherusalem. et ueni ego in aqua baptizans. et testimonium perhibeo ut iohannes dicit. quia uidi spiritum descendentem et manentem in aqua. et uidi et non habebam spiritum descendentem et manentem in aqua. et uidi et non habebam spiritum descendentem et manentem in aqua.  
Sic enim opus est christi in  
et in mori. sic et bap  
tari. Si enim ipse qui non  
get alio baptizat.  
non dedignetur quod  
sapientes uel adiu  
baptizari sine quod per  
manet in peccatis.  
Sed scilicet quod ille mediator  
prope iudex. In naturate et  
dignitate.  
Sed ego. non est cognoscit. non  
deus cognoscit. non  
et uisus et auditus. u  
cet corporal. nul  
tum profect in cogniti  
one maiestatis et po  
testatis reuelatis o  
culis.  
Sed ostendit iohannes non  
scire per baptismum  
mundum esse redemptum.  
non sciebat eum filium  
dei esse in ueritate carne.  
Sic dicit se uenisse ut manifestaret christum.  
Et uidi non quod in  
me descendit. sed ut  
ph ostenderet descende  
re manentem in aqua.  
et in aqua. et uidi  
per excellere de ipso  
intelligeret;

**S**piritualit' dicitur spiritus ma-  
ne in christo. a quo nunquam per  
peccatum recessit. in quo se  
per mirabilit' iuxta. et  
mirabili' operatur est.

**D**ecem quasi co-  
**lumbam** de celo  
et mansit super

*deco baptisim' iude. n*  
*uide h' dñi e' n' nat'*  
*ut a unital' i' f'na par*  
*sine laniacione i' oib'*  
*baptizant' fuer' q' in*  
*una coluba q' genuit*  
*ierup'nis mūd' i' ra*  
*mū q' ex' e' si fructū*  
*ut fert ad archā. iō sp'c*  
*i' q' baptizantur. p' colū*  
*bā ostendit' ut a' babi*  
*ta unital' i' pace mte*  
*fueat' cōt' mala. p' in*  
*igne datus e' ap'ls i' in*  
*ligul' diuisis sedm di*  
*u'sitatē gētiū q' n' uni*  
*ūtur. oli de ima duntē*  
*icunūdis edificatorib'.*

**E**t ego nesciebam eum.  
**S**ed qui misit me baptizare  
in aqua. ille in dicitur super

**I**n scōs uenit i' p' pec-  
cata recedit. manet  
tū sep' mens ad aliqd  
ut xpc eis p'misit. s' u  
bonis sep' insitat. ad  
aliqd n' manet. s' u ex  
co p'ph'et. i' miracula  
faciant. i' iō h' quod  
dicit e' p'p'ū signū ag-  
noscenti xpi.

**Q**uid eris  
spiritum descen-  
dente. et manente

**te** super eum. **H**ic  
ergo qui baptizat

**X**p'c baptizat a ioh'ne u-  
uidet' ois h' uilitat' q'  
i' ois iusticia h' n' sol' ne  
baptisma ioh'is laici  
i' mai' in q' d' h' o' bap-  
tizat' e' uidet' bap'is-  
mo i' i' q' hoies bap-  
tizat'. baptizat' a' i' aliq' a  
iohe u' u' baptizadi  
p'paret uia' bap'isimo  
xpi.